!SECRETÁRIO D ORTO DE JUVENTUDE

CASCAVEL/CE, 06 d

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Secretário e Ordenador de Despesa, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, o Sr. CLEITON PEREIRA DA
SILVA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo
26 d4 Lei Federal n2. 8.666/93 e suas posteriores .alterações, bem como
considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  11.05.01/2020-
-- DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLAR4ÇÃO DE DISPENSA_In
LICITAÇÃO  fundamentada no Art. 24, Inciso II da Lei Federal IV 8.666/93 - Lei das
Licitações Públicas e Art. 12, inciso I, alínea "b" da Lei IV 14.065/2020 de 30 de
setembro de 2020, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE CRONOTACÓGRAFOS DOS ÔNIBUS ESCOLARES
PERTENCENTES Á REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, a ser
executado até 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prortogado conforme o Art.
57 da Lei Federal 8.666/93. Com  a Empresa: J. M. C. TACOGRAFOS LTDA,
inscrito no CNPJ N° 04.724.794/0001-97, com o Valor global: R$ 14.128,00
(Quatorze mil cento e vinte reais). A despesa será •-Justeada com recursos
devidamente alocados no orçamento municipal, sendo: TRANSFERÊNCIA DE
RECURSO DO PNATE, para
0801.12.368.0009.2.0
Determinando que se

e 2020, classificados sob os códigos:
0.30.39. Y:ONTE: 1.123.000000.

o extrato na forma da lei.
- 3.3.90.30.00 / 3.

roceda à publicação do de

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licibcao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n* 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 11.05.01/2120

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da

Prefeitura Municipal de Cascavel (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa

de Licitação/Processo Administrativo, referente à: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE CRONOTAEOGRAFOS DOS ÔNIBUS

• -
ESCOLARES PERTENCENTES

Contratádo J. M. C. TACOGRAF •
•

EDE PÚBL

LTDA, na data de 06

MUNICIFAL DE CASCAVEL/CE,

Novembro de 2020.

•
1 	 CAS AVEL - CE, 06 de Novembro e

ITON PEREI ' 	ILVA
SECRETARIO DE EDUC 	 DESPORTO E JUVENTUDE

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2